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کدام علم اقتصاد؟

دکتر موسی غنی نژاد/ دنیای اقتصاد
علم اقتصاد مدعیان و معارضان زیادی دارد. 
همان ها  و  هستند  بومی  علم  مدعی  عده ای 
را  علم  این  قوانین  بودن  فراگیر  دیگرانی  یا 
شرایط  در  بلکه  مختلف  جوامع  در  تنها  نه 
متفاوت نمی پذیرند. اخیرا وزیر اقتصاد گفته اند 
وجود  با  ایران  اقتصاد  کنونی  وضعیت  در 
تحریم ها و محدودیت های نقل و انتقال بانکی، 
ادبیات اقتصاد  از  »باید بپذیریم که نمی توان 

کلاسیک استفاده کرد.«
کدام علم اقتصاد؟

البته به نظر می رسد منظور ایشان از ادبیات اقتصاد 
کتاب های  در  رایج  اقتصاد  علم  همان  کلاسیک 
درسی دانشگاهی و محافل آکادمیک است. شکی 
نیست که انتقاد از جریان علمی رایج در دانشگاه ها 
از  و محافل آکادمیک و به چالش کشیدن برخی 
یافته های آنها خود بخشی از فعالیت علمی است که 
به بهبود و ارتقای سطح دانش می انجامد. اما چنین 
انتقادی زمانی جدی گرفته می شود که موضوع مورد 

نمایندگان سندیکا عضو هیات مدیره 
مجمع تشکل های دانش بنیان شدند 

سیدمهدی مدنی و سیدمحسن میرصدری نمایندگان سندیکای صنعت برق ایران به عنوان 
اعضای هیات مدیره مجمع تشکل های دانش بنیان ایران انتخاب شدند. 

http://www.ieis.ir/fa-default.html
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انتقاد و دلایل آن به روشنی بیان شود؛ مضافا اینکه رد 
هر نظریه ای زمانی پذیرفتنی است که نظریه جایگزین 
بهتری به جای آن مطرح شود. سخنانی از این دست 
که وزیر اقتصاد مطرح کرده اند تازگی ندارد و بخشی از 
گفتار مرسوم دولتمردانی است که از سال های بسیار 
دور پیش از انقلاب تاکنون، می خواسته اند تصمیمات 
نامعقول و غیرقابل دفاع خود را در افکار عمومی توجیه 
پدیده ای  تورم  اقتصاد  علم  یافته های  مطابق  کنند. 
پولی و ناشی از افزایش نقدینگی در درازمدت است 
و با قیمت گذاری دستوری و کنترل اداری نمی توان 
با آن مقابله کرد. تجربه همه جوامع بشری از جمله 
ایران مهر تایید بر این اصل خدشه ناپذیر علمی زده 
است. اما بسیاری از دولتمردان ایرانی از پیش از انقلاب 
تاکنون از انکار این واقعیت علمی خسته نشده اند و هر 
بار تجربه های شکست خورده قبلی را تکرار کرده اند. 
فاقد  حال  عین  در  اقتصادی  منطق  انکار  این  البته 
قدرت  حفظ  چون  نیست؛  »سیاستمدارانه«  منطق 
در کوتاه مدت با سیاست های انبساط پولی سازگاری 
دارد؛ گرچه در درازمدت آشکارا به تورم منجر می شود 
و به زیان منافع ملی است. اتفاقا در شرایط تشدید 
شدت  به  ارزی  درآمدهای  که  اقتصادی  تحریم های 
کاهش می یابد و به تبع آن امکان واردات ارزان قیمت 
کالا برای کنترل هرچند کوتاه مدت تورم نیز از بین 
می رود، تنها راه مقابله با تورم، سیاست انقباضی پولی 
و مهار کسری بودجه است. دولت بخش مهمی از این 
کسری را می تواند از طریق اصلاح قیمت حامل های 
اقشار  به  یارانه  پرداخت  کردن  منحصر  و  انرژی 
کم درآمد تامین کند؛ البته در کنار آن، صرفه جویی 
در برخی ردیف های بودجه ای غیر مرتبط با مسائل 
به علاوه، سیاست کمک  دارد.  نیز ضرورت  اقتصادی 
مالی به موسسات اعتباری مساله دار که تا اینجا حدود 
قیمت  به  و  برداشته  هزینه  تومان  میلیارد  هزار   ۳۵

افزایش پایه پولی و تورم تمام شده باید متوقف شود و 
هزینه پروژه ادغام برخی بانک ها در بانک سپه که بیش 
از ۲۰ هزار میلیارد تومان تخمین زده می شود باید یا 
از طریق سهامداران یا فروش دارایی های این بانک ها 

تامین مالی شود.
همان گونه که در گزارش های رسمی دولتی آمده و 
برخی از مسوولان نیز بر آن صحه گذاشته اند، واردات 
کالا با دلار ۴۲۰۰ تومانی مانع از فروش آنها به قیمت 
ارز بازار آزاد یا حتی بیشتر از آن نشده است. یعنی 
قیمت گذاری دستوری نرخ ارز همچنان که یافته های 
علم اقتصاد بر آن تاکید دارد، نتیجه ای جز اتلاف منابع 
ارزی و ایجاد رانت و فساد نداشته است. اینها که اشاره 
شد برخی یافته های روشن و متقن »ادبیات اقتصاد 
کلاسیک« است که اتفاقا در شرایط حساس کنونی 
یعنی در وضعیت تشدید تحریم های اقتصادی می تواند 
بسیار کارساز باشد. با این همه، وزیر محترم اقتصاد 
و برخی از همکارانشان در دولت ظاهرا موافق با این 
یافته های روشن و مورد قبول علم اقتصاد نیستند و 
معتقدند در شرایط خاصی که ما قرار داریم، نمی توان 
صورت،  این  در  کرد.  استفاده  علم  این  »ادبیات«  از 
بهتر  افکار عمومی و علاقه مندان  برای روشن شدن 
است آنها توضیح دهند که آن علم اقتصادی که در 
کدام  گیرد،  قرار  استفاده  مورد  باید  کنونی  شرایط 
است و براساس کدام مبانی علمی چه سیاست هایی 
را توصیه می کنند؟ طفره رفتن از پاسخ به این پرسش 
معنایی جز این نخواهد داشت که این بزرگواران به 
عمل بدون علم باور دارند. یعنی لابد معتقدند مسند 
قدرتی که بر آن تکیه کرده اند آن چنان توانایی هایی 
برایشان فراهم آورده است که بدون نیاز به علم، در هر 
شرایطی می توانند تصمیم مقتضی و درست متناسب 
با آن اتخاذ کنند. در این صورت دیگر چه نیازی به 

دستگاه های عریض و طویل کارشناسی خواهد بود؟

میرصدری  سیدمحسن  و  مدنی  سیدمهدی 
به  ایران  برق  صنعت  سندیکای  نمایندگان 
عنوان اعضای هیات مدیره مجمع تشکل های 

دانش بنیان ایران انتخاب شدند. 

دانش  تشکل های  مجمع  مدیره  هیات  انتخابات 
بنیان روز گذشته برگزار و اعضای آن انتخاب شدند. 
محمدرضا  کلاهی،  افشین  انتخابات  نتیجه  طبق 
اف،  رسول  سعید  طلایی،  محمدرضا  کمپانی، 
عبدالرضا نوروزی، علی مسعودی، سیدمهدی مدنی 
تراکمه  پژمان  و  امامی  و  سیدعادل  اصلی  اعضای 
اعضای علی البدل هیات مدیره این مجمع هستند. 

اصلی  بازرس  عنوان  به  نیز  سیدمحسن میرصدری 
انتخاب  بازرس علی البدل  به عنوان  رویا دهقانی  و 

شدند. 
ایران  دانش بنیان  تشکل های  مجمع  است؛  گفتنی 
در اسفند ماه 1۳91 با مشارکت "معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری" و "اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران" و زیر نظر هر دو نهاد، در 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به 
 ۲۳ مجمع  این  حاضر  حال  در  است.  رسیده  ثبت 
بر  بالغ  نماینده  مجموع  در  که  دارد  تشکلی  عضو 

۲۵۰۰ شرکت عضو هستند.
سـاماندهی تولیـد و صادرات محصـولات و خدمات 
دانـش بنیان از طریـق سـازماندهی فعالین مربوطه 
در تشـکل های حرفـه ای و صنعتـی، زمینه سـازی، 
تقویـت و مؤثـر نمـودن نقش و فعالیت تشـکل های 
تولیـدی، صادراتـی مربوطـه، ارائه نظرات مشـورتی 
حاکمیتـی  ذیربـط  دسـتگاه های  و  مراجـع  بـه 
صـادرات  و  تولیـد  بـا  مرتبـط  امـور  در خصـوص 
مشـارکت  بنیـان،  دانـش  خدمـات  و  محصـولات 
تصمیم گیری هـا،  و  تصمیم سـازی ها  در  گروهـی 
تهیـه و تنظیـم پیـش نویـس و مصوبـات مرتبـط 
بـا کالاهـا و خدمـات حـوزه کاری در جهـت حفظ 
اعضـای  و حیثیـت  اعتبـار  ارتقـاء  و  ملـی  منافـع 
تشـکل هـای عضـو از جملـه اهـداف و وظایف این 

می باشـد.  مجمـع 

نمایندگان سندیکا عضو هیات 
مدیره مجمع تشکل های 

دانش بنیان شدند 
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صادرات به کشورهای همسایه؛ 
استراتژی تعیین کننده در برابر 

تحریم ها
کارشناسـان اقتصـادی بر این باور هسـتند که 
در صورت اسـتفاده درسـت از ایـن ظرفیت  ها 
مـی  تـوان تا حـدودی فشـار ناشـی از تحریم 
 هـا را کنتـرل و مدیریـت کـرد و حتـی آثـار 
سـوء آن را در مـوارد متعـددی به طـور کامل 
از بیـن بـرد. اما برای نیـل به این هـدف بزرگ 
بایـد صادرکننـده مورد حمایت همـه  جانبه در 

بگیرد. قرار  کشـور 
پیـام باقـری عضـو هیئـت نماینـدگان اتـاق بازرگانی 
ایـران در ایـن رابطـه به جام جـم آنلاین گفـت: ایران 
یکـی از پرهمسـایه  ترین کشـورهای جهان اسـت که 
مجموعـه تراکم جمعیتـی زیادی اطـراف مرزهای آن 
وجـود دارد. بالـغ بـر ۵۰۰ میلیون نفر در همسـایگی 
ایـران در کشـورهای مختلـف زندگـی می کننـد. این 
میـزان جمعیـت بـه معنـای تقاضـای بالقـوه نهفتـه 
در زمینـه صـادرات تصـور مـی  شـود کـه در صنایع، 
حوزه هـا و جنبـه  هـای مختلـف مـی  توانیـم بـه آن 

بپردازیم.
باقـری عنـوان کـرد: بـر اسـاس آمـار و ارقامـی کـه 
مطالعـه کـرده  ام سـهم صـادرات مـا بـه کشـورهای 
همسـایه در حـدود کمتـر از 1۰ درصـد مجمـوع کل 
صـادرات بـه ایـن کشورهاسـت. در واقـع 1۰ درصـد 
از مجمـوع وارداتـی کـه این کشـورها دارند بـه ایران 

مربـوط می شـود.
عضـو اتـاق مشـترک بازرگانی ایـران و عـراق در ادامه 
گفـت: از پتانسـیل  هـای بسـیار خوبـی در صنایـع 
مختلـف بـه ویژه در صنعـت بـرق و انرژی برخـوردار 
هسـتیم. توانمندی هـای متعـددی از ایـن صنایـع در 
کشـور حاصـل و ظرفیـت  سـازی  هـای زیـادی انجام 
شـده اسـت. صنایـع نامبرده ثـروت و ارزش افـزوده را 

ایجـاد مـی  کنند .
ایـن مقـام مسـئول بیان داشـت: ما متناسـب بـا این 
توانمنـدی  هـا و ظرفیـت  هایـی کـه در کشـورهای 
همسـایه جهـت صـادرات وجـود دارد بـه درسـتی 

اسـتفاده نکـرده  ایـم و سـهمی نداریـم.
وی افـزود: یکـی از جدی  ترین رویکردهـای دولت در 
سـال رونـق تولیـد و ماموریتی که در ابتدای سـال به 
دولت داده شـد، پرداختن به صـادرات غیرنفتی نه در 

حـرف و رویکرد که در عملکرد اسـت.

نائـب رئیس کمیسـیون انـرژی ایـران و عـراق اذعان 
داشـت: مـا بایـد صنایعی را کـه ظرفیت خوبـی برای 
صـادرات دارنـد شناسـایی کنیم ، صنایعی کـه ارزش 
افـزوده بالایـی رقـم مـی  زننـد و مـا باید آنهـا تقویت 
و حمایـت کنیـم تا سـهم کشـور را از بـازار منطقه و 

کشـورهای همسـایه بالا ببریم.
باقـری یادآور شـد: عمده صـادرات ما به عراق اسـت، 
در واقـع در ایـن کشـور صـادرات پررنـگ  تـر و قابـل 
توجـه  تر اسـت. در سـال 97 میزان صـادرات ایران به 
عـراق بالاتـر رفـت و بـا توجـه بـه برنامه  ریـزی  های 
انجـام شـده قرار اسـت میزان صـادرات به این کشـور 

تـا سـال ۲۰۲۰ به میـزان ۲۰ میلیارد دلار برسـد.
نائـب رئیـس هیئـت مدیـره سـندیکای صنعـت برق 
ایـران خاطرنشـان کـرد: در حال حاضر رقـم صادرات 
ایـران بـه عـراق بـا احتسـاب بـرق و گاز حـدود 1۲ 
میلیـارد دلار تخمیـن زده می  شـود امـا اگر بخواهیم 
ایـن رقـم را منهای صـادرات بـرق و گاز کنیم عددی 
حـدود هشـت الـی 9 میلیـارد دلار به دسـت مـی  آید.

ایـن مقام مسـئول گفـت: از ظرفیت صادراتِ بیشـتر 
به کشـورهای همسـایه برخورداریم به ویـژه در عراق 
کـه رو بـه توسـعه قـرار دارد و جنگ  هـای داخلی در 
آن هـم فروکـش کرده اسـت. آنهـا برنامه هـای کوتاه 
مـدت و بلندمـدت متعـددی بـرای توسـعه دارنـد و 
سـرمایه  گـذاری  هـای جـدی را در دسـتور کار قـرار 
داده  انـد. عـراق جـز کشـورهایی محسـوب می  شـود 
کـه بـه دلیل برخـورداری از نفت و امـکان درآمدزایی 
از آن سـریع  تـر مـی  توانند مسـیر رشـد و توسـعه را 

طـی کنند.
نائـب رییـس هیئـت مدیـره صـادرات انـرژی تصریح 
کـرد: البتـه نبایـد از حضور رقبـای خارجـی در عراق 
و سـایر کشـورهای همسایه غافل شـویم. عرصه برای 
صـادرات بیشـتر به عـراق از همیشـه تنگ  تر اسـت. 

این کشـورها عمدتا عربسـتان، ترکیه و چین هستند 
البته کشـورهای مختلف دیگری هم در بازار همسـایه 

غربـی ما حضـور دارند.
باقـری اظهار داشـت: صـادرات رقابت بین دو شـرکت 
داخلـی نیسـت، بیـن دو دولـت خارجـی اسـت؛ بـه 
ویـژه در صـدور خدمات فنی و مهندسـی و همچنین 
محصـولات "های تـک" )بـا تکنولـوژی بـالا(. این نوع 
محصولات و صادراتشـان پروژه  ای متفاوت نسـبت به 
صـادرات محصـولات مصرفـی دارد. در صدور خدمات 
و کالاهـای فنـی، مهندسـی و های  تک چرخـه  ای از 
عوامـل مختلف بایـد کنار یکدیگر قـرار بگیرند تا این 

صادرات شـکل بگیرد.
عضـو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایـران ادامه داد: 
بخـش خصوصـی بـه عنـوان جلـودار این حـوزه باید 
مـورد حمایـت بخش دولتی باشـد و از لحـاظ قوانین 
نیـز تحت حمایـت مجلس قـرار بگیرد. بـه طور کلی 
مجموعـه کشـور بایـد جمـع بشـود تـا این صـادرات 
صـورت بگیرد، از سیسـتم بانکی کشـور تـا گمرکات 
و سیسـتم حمـل و نقـل بایـد در کنـار صـادرت قرار 
بگیرنـد و صـادر کننـده را تـا بن دندان مسـلح کنند. 
در ایـن صـورت صادرات بیشـتر می  شـود و سـهم ما 
در بازارهـای کشـورهای همسـایه افزایـش پیـدا می 

.  کند
وی تاکیـد کـرد: مـا اگـر فقـط بـه موضوع صـادرات 
بیشـتر،  نـه  و  بپردازیـم  همسـایه  کشـورهای  بـه 
تعییـن کننـده  ای  اسـتراتژی  بـه  همیـن موضـوع 
جهـت مقابلـه بـا تحریـم  هـا تبدیل مـی  شـود. البته 
ظرفیـت  هـای کشـور مـا بیشـتر از ایـن اسـت کـه 
فقـط بـه موضـوع صـادرات بـه کشـورهای همسـایه 
بپردازیـم؛ همیـن اکنـون بـرق ایـران به بیـش از ۴۰ 
کشـور دنیـا صـادر می شـود. همانطـور که گفتـم اما 
اگـر فقـط بـر روی صـادرات تمرکـز کنیـم در برابـر 



تزریق فاز مثبت به جعبه مدار نیروگاه ها
مقاومت توقف نرخ ها می شکند!

کام  که شاید  از یک مصوبه شنیده شد  بیمه، خبری  و  بانک  بورس،  نمایشگاه  در حاشیه  امروز 
تولیدکنندگان برق را شیرین کند.

طبق شنیده های خبرنگار  بورس نیوز ، نیروگاه های برق چند سالی است افزایش نرخ فروش برق )افزایش 
نرخ محصول( نداشته اند.

از منابع موثق نیروگاه های برق بعد از سال ها انتظار به زودی افزایش نرخ فروش خواهند گرفت و میزان 
افزایش نیز جذاب خواهد بود. 

مصوبه جدیدی که توسط سازمان برنامه و بودجه اعلام شده چند نکته دارد. تایید نرخ ترانزیت برای برنامه 
ششم که ۲8/1۲/97 تصویب و به وزارت نیرو ابلاغ شد. نرخ قبلی به ازای هر کیلووات ساعت 7 تومان بود 

که با این مصوبه جدید به 1۵ تومان رسیده است. 
این مصوبه با هدف اجرای اصل ۴۴ و همچنین تقویت ارتباط بین تولیدکنندگان و مصرف کنندگان برق 

ابلاغ شده است. 
علاوه بر این شنیده ها حاکی از آن است که احتمالا امکان معاملات بین المللی در بورس انرژی به زودی 

فراهم خواهد شد. 
در بند 6 همین مصوبه آمده: 

وزارت نیرو موظف است ظرف ۲ ماه از ابلاغ مصوبه نرخ های جدید عمده فروشی را اعلام کند. )با این 
حساب تعرفه برق مشترکین صنعتی و خانگی افزایش خواهد یافت.(
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تحریم هـای ناجوانمردانـه یـک اسـتراتژی قابل توجه 
داریـم و فراهـم کـردن ایـن شـرایط کار پیچیـده ای 
نیسـت. مـا هم صـادرات بیشـتر خواهیم داشـت، هم 
ارزآوری بیشـتری را رقـم می زنیـم و هـم می توانیم با 

تحریم هـا مقابلـه کنیـم.
باقـری دربـاره شـرایط صـادرات به عراق توضیـح داد: 
میـزان تقاضایـی کـه در کشـورهای همسـایه وجـود 
دارد می توانـد میـزان صـادرات مـا را بیشـتر کنـد. 
توانمندی هایـی کـه در کشـور وجـود دارد فرآیندهـا 
و مناسـبات فرهنگـی بیشـتری را رقـم مـی  زنـد. از 
سـویی مرزهـای مشـترک مـا کشـورهای همسـایه 
نکتـه مهـم دیگـر اسـت، هزینـه  هـای تمام شـده ما 
جهـت صـادرات بـا ایـن مرزهـای مشـترک پایین  تر 
مـی  آیـد. مـرز مشـترک مـا بـا عـراق هـزار و ۲۰۰ 
کیلومتـر اسـت و درگاه  هـای مختلفـی در خلال این 
مـرز جهـت صـادرت وجـود دارد. عضو اتاق مشـترک 
بازرگانـی ایـران و عراق گفت: ما بسـیاری از شـاخص 
 هـای دیگـر را کنـار هـم قـرار بدهیـم به وضـوح می 
 بینیـم کـه اگـر یک سیاسـت جـدی مـا پرداختن به 
موضـوع صـادرات به کشـورهای همسـایه باشـد این 
خـودش بـه تنهایـی ابـزار تعییـن کننـده  ای در برابر 

تحریـم خواهـد بود.
باقـری افـزود: پیچیدگی هـای ما در رابطه بـا صادرات 
در برابر کشـورهای همسـایه کمتر اسـت. ما از طریق 
ایجـاد مکانیسـم های تعرفـه و حـذف تعرفـه گمرکی 
و همچنیـن دایـر کـردن مکانیسـم های پیمـان پولی 
بین سیسـتم های بانکی دو کشـور و تمهیـدات دیگر 
می توانیـم حجـم صـادرات را بـالا ببریـم. همـه ایـن 
مـوارد در دنیـای صـادرات متداول اسـت و پیچیدگی 
نـدارد. وی بـا تاکیـد بر اهمیـت در رابطه بـا صادرات 
غیرنفتـی گفت: سـهم ایـران از صـادرات غیرنفتی به 
زحمـت بـه مـرز ۵۰ میلیـارد دلار مـی  رسـد و سـال 

هاسـت کـه در کانال ۴۰ تـا ۵۰ میلیـارد دلاری باقی 
مانـده اسـت. بـا اینکـه صحبـت بر سـر این بـوده که 
ایـن میـزان افزایـش پیـدا کند امـا این چنین نشـده 

است.
این مقام مسـئول بیان داشـت: بر اسـاس چشـم انداز 
سـال 1۴۰۴ میـزان صادرات باید تـا آن زمان به ۲۰۰ 
میلیـارد دلار برسـد کـه بـا توجه بـه شـرایط کنونی 
بعیـد می دانـم ایـن اتفـاق بیفتـد. ظرفیـت بالقـوه 
غیرنفتـی در کشـور می توانـد رسـیدن بـه ایـن عدد 
را محقـق کنـد امـا برای رسـیدن بـه این هـدف باید 
موانـع و مشـکلات از پیـش پـای صادرکننـده برداریم.

نائـب رئیـس هیئـت مدیـره سـندیکای صنعـت برق 
ایـران یـادآور شـد: اکنـون صـدور خدمـات فنـی و 
مهندسـی ایـران رو بـه افـول رفته اسـت و این ربطی 
بـه توانمنـدی شـرکت های خصوصی و داخلـی ندارد 
بلکـه بـه موانعـی برمی گـردد کـه پیـش روی آنهـا 
قـرار داده شـده و بخشـی از آن بـه تحریم هـا ارتبـاط 
پیـدا می کنـد. بخشـی دیگـر از آن بـه دلیـل عـدم 

هماهنگی هـا و حمایت هـای داخلـی اسـت.
وی گفـت: امـروز درآمـد حاصـل از خدمـات فنـی و 
مهندسـی بـه زیـر یـک میلیـارد دلار رسـیده اسـت 
امـا ظرفیـت ۲۵ تا ۳۰ میلیـارد دلاری بـرای صادرات 
آن در منطقـه وجـود دارد. ایـن موضوع یکـی از نقاط 
کشـور محسـوب می شـود، بـه ویـژه در صنعـت برق 
کـه عمـده صـدور خدمـات فنـی و مهندسـی در این 
حـوزه اسـت. پیـام باقـری در پایـان گفـت: بحـث 
صـادرات غیرنفتـی بایـد یـک پرونـده جداگانـه در 
دولت، مجلس و مراجع تصمیم گیری داشـته باشـد و 
یکـی از راه هـای نجات کشـور از شـرایط رکورد فعلی 
بـه کار گرفتـن توانمندی  های بخش تولید کشـور در 
زمینـه صادرات غیرنفتی اسـت که باید مـورد توجه و 

اهتمـام مسـئولان قـرار بگیرد.
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مدیرعامل توانیر در گفت وگو با پاون:

طرح های تشویقی در انتظار 
مشترکان برق خانگی

طرح های  به  اشاره  با  توانیر  مدیرعامل شرکت 
تشویقی وزارت نیرو برای کاهش میزان مصرف 
برق بخش خانگی در ایام پیک مصرف تابستان، 
در  درصدی   10 صرفه جویی  صورت  در  گفت: 
مبلغ  از  درصد   30 تا   20 مصرفی،  برق  میزان 

صورتحساب مشترکان کاهش می یابد.

پایگاه  با  گفت وگو  در  متولی زاده  محمدحسن 
اطلاع رسانی وزارت نیرو )پاون(، با اشاره به افزایش 
هفت درصدی تعرفه برق تمامی مشترکان از ابتدای 
برای  انگیزه  افزایش  هدف  با  گفت:  اردیبهشت ماه، 
اصلاح مدل مصرف مشترکین پرمصرف به ویژه در 
زمان اوج مصرف برق مقرر شده است تا از ابتدای 
خردادماه تنها برای مشترکین پرمصرف خانگی 16 

درصد به این رقم افزوده شود.
وی مشترکین خانگی را به دو دسته تقسیم کرد و 
افزود: حدود ۲7 میلیون مشترک خانگی زیر الگوی 
که  می کنند  مصرف  برق  الگو  مطابق  یا  و  مصرف 
7۵ درصد مشترکان در مناطق عادی و 8۳ درصد 
مشترکین در مناطق گرمسیر در این محدوده قرار 

می گیرند.
از  دسته  این  داد:  ادامه  توانیر  شرکت  مدیرعامل 
به  نسبت  را  خود  مصرف  صورتیکه  در  مشترکین 
میزان  به  دهند  کاهش  گذشته  سال  مشابه  مدت 
مصرف کاهش یافته بر اساس نرخ اولین پله در آن 

منطقه از تشویق برخوردار خواهند شد.
متولی زاده تصریح کرد: با فرض ثابت بودن مصرف، 
صورتحساب این گروه از مشترکان ماهانه حداکثر تا 
دو هزار و ۵۰۰ تومان افزایش می یابد ولی در مقابل 
کاهش 1۰ درصدی مصرف این گروه از مشترکان 
کاهش  درصد   ۲۰ نیز حدود  را  آن ها  صورتحساب  

خواهد داد.
خانگی  مشترکان  از  دیگری  بخش  داد:  ادامه  وی 
پرمصرفی  مشترک  میلیون  سه  شامل  کشورمان 
الگو، برق مصرف می کنند و ۲۵  از  است که بیش 
درصد  و 17  عادی  مناطق  در  مشترکان  از  درصد 
مشترکان در مناطق گرمسیری در این محدوده قرار 

می  گیرند.
مدیرعامل شرکت توانیر اضافه کرد: با فرض مصرف 

ثابت، صورتحساب ماهانه این دسته از مشترکان از 
هشت تا ۲7 هزار تومان افزایش خواهد داشت ولی 
در مقابل کاهش 1۰ درصدی مصرف این گروه از 
مشترکان صورتحساب  آن ها را تا حدود ۳۰ درصد 

کاهش خواهد داد.
را  برق  جدید  تعرفه های  ابلاغ  از  هدف  متولی زاده 
دانست  پرمصرف  مشترکان  مصرف  مدل  اصلاح 
در  درصدی   1۰ صرفه جویی  صورت  در  افزود:  و 
میزان برق مصرفی حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد از مبلغ 
صورتحساب مشترکان کاهش می یابد. در این بین 
تعرفه جدید برق تنها به دو درصد از مشترکان )که 
بیش از دو برابر الگو، برق مصرف می کنند( هزینه 

بیشتری تحمیل خواهد کرد.
وی در بخـش پایانـی سـخنان خـود بـه ارائـه چند 
ویـژه  بـه  بـرق  مصـرف  مدیریـت  بـرای  توصیـه 
در سـاعات اوج مصـرف تابسـتان) سـاعت 11 تـا 
بـا  گفـت:  و  پرداخـت  غیرتعطیـل(  روزهـای   18
بکارگیـری روش هـای بسـیار سـاده می تـوان بدون 
کاهش سـطح رفـاه خانوار تا ۳۰ درصـد در مصرف 
بـرق بـه ویـژه سـاعات اوج مصـرف صرفه جویـی و 
از تشـویق و کاهـش قابـل ملاحظـه صورتحسـاب 

شـد. بهره منـد 
متولـی زاده خواسـتار اسـتفاده از نـور طبیعـی در 
طـی روز و خامـوش کـردن لامپ هـای اضافی شـد 
و افـزود: تنظیـم درجـه کولرهـای گازی بـر روی 
دمـای ۲۴ درجه)دمـای آسـایش(، نصب سـایه بان 
و اسـتفاده از دور کنـد کولرهـای آبـی و جابجایـی 
زمان اسـتفاده از وسـایل پرمصـرف برقی)نظیر اتو، 
لباسشـویی، ظرفشـویی، جاروبرقی و...( به سـاعات 
غیـر اوج مصـرف از جملـه مـواردی اسـت کـه در 
کاهـش مصرف مشـترکان بـه ویژه در سـاعات اوج 

مصـرف بسـیار تاثیرگـذار خواهـد بود.

دستیابی به فناوری تولید 
قطعات پلیمری با استفاده از 

پرینترهای 3 بعدی در نیروگاه 
شهید رجایی

رجایی  شهید  نیروگاه  کارشناسان  دستیابی  با 
قزوین به فناوری تولید قطعات پلیمری با استفاده 
از پرینترهای 3 بعدی ساخت داخل، تامین قطعات 
پلیمری مورد نیاز نیروگاه های کشور امکان پذیر 

شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو )پاون(، به دنبال 
قطعات  چاپ  قابلیت  با  بعدی  پرینترهای ۳  ساخت 
برق شهید رجایی،  نیروی  تولید  پلیمری در شرکت 
نیروگاه های متقاضی می توانند قطعات پلیمری مورد 
نیاز تجهیزات خود را از طریق پرینترهای ۳ بعدی این 

نیروگاه تامین کنند.
بر اساس این گزارش، استفاده از پرینترهای ۳ بعدی 
هزینه های  کاهش  پلیمری  قطعات  ساخت  برای 
تعمیراتی و خرید را به دنبال خواهد داشت؛ چرا که به 
دلیل عدم وجود این قطعات و یا هزینه بر بودن ساخت 
قالب و ماشین کاری آنها، جایگزین بسیار مناسبی برای 

روش های معمول تهیه قطعات پلیمری است.
در نیروگاه مذکور، دستگاه پرینتر ۳ بعدی برای ساخت 
قطعات با متریال PLA و نقطه دمای ذوب ۲۰۰ درجه 
آن  از  استفاده  با  که  است  شده  طراحی  سانتی گراد، 
می توان انواع چرخ دنده ها، فن های خنک کاری و ... را  با 
متریال PLA در ابعاد ۵۰ سانتی متر مکعب تولید کرد.

هم اکنون سه دستگاه پرینتر ۳ بعدی، برای تولید قطعات 
درخواستی، در اختیار اداره ساخت داخل این شرکت 
قرار گرفته که متخصصان آن، نقشه کشی و طراحی 
قطعات مورد نیاز داخل و دیگر نیروگاه های متقاضی را 

انجام می دهند.



با حکم رئیس جمهور؛

"محمود نیلی احمدآبادی" 
به عنوان رئیس »هیأت ویژه 

گزارش ملی سیلاب ها« منصوب 
شد

رئیس جمهور در حکمی به دکتر"محمود نیلی 
احمدآبادی" رئیس دانشگاه تهران ماموریت داد 
تا ریاست »هیأت ویژه گزارش ملی سیلاب ها« 
با عضویت شخصیت های علمی مستقل و خبره 
در تخصص های مرتبط را به عهده گرفته و ظرف 
شش ماه »گزارش ملی« این رخداد را ارایه کند.

)پاون(،  نیرو  وزارت  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
متن حکم حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن 

روحانی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای دکتر محمود نیلی احمدآبادی

رئیس محترم دانشگاه تهران
سلام علیکم

سـیلاب پدیـده ای طبیعـی و اجتناب ناپذیـر اسـت، 
امـا کاهـش خسـارات و بهره منـدی از فواید مترتب 
بر سـیلاب، تابـع میزان آمادگی های کشـور اسـت. 
تـاب آوری ایـران در مواجهـه بـا حـوادث طبیعـی 
بایـد افزایـش یابد، از تکرار اشـتباهات و کاسـتی ها 
جلوگیـری شـود و ظرفیـت مدیریـت سـیلاب در 
ایـن اقلیـم خشـک و نیمـه خشـک بـه حداکثـر 
برسـد. خسـاراتی کـه بـر اثر جاری شـدن سـیلاب 
در اسـتان های مختلـف بـر مـردم عزیـز و شـریف 
ایـران وارد شـده، احساسـات و عواطـف عمومـی 
را برانگیختـه اسـت. مـردم حـق دارنـد پاسـخ های 
علمـی، معتبـر و دقیـق دربـاره ابعـاد مختلـف این 
مقابـل  در  کشـور  آمادگـی  میـزان  سـیلاب ها، 
سـیلاب، شـیوه مدیریت بحران، برآورد خسـارات و 
شـیوه جبـران خسـارات و اصلاحات ضـروری برای 
افزایـش آمادگـی ملـی در برابـر سـیلاب را دریافت 
مأموریـت  جنابعالـی  بـه  اسـاس  ایـن  بـر  کننـد. 
می دهـم تـا ریاسـت »هیـأت ویـژه گـزارش ملـی 
علمـی  شـخصیت های  عضویـت  بـا  سـیلاب ها« 
بـه  را  مسـتقل و خبـره در تخصص هـای مرتبـط 
شـرح زیـر بـه عهـده گرفتـه و ظـرف مـدت شـش 
مـاه »گزارش ملـی« این رخداد را ارایـه کنید. لازم 
اسـت ایـن گـزارش که به اطـلاع عموم نیـز خواهد 

رسـید، شـامل بررسـی محورهـای زیر باشـد:
- علـل و عوامـل مرتبـط بـا آمادگـی و مدیریـت 
سـیلاب در حوزه های هواشناسـی و اقلیم شناختی، 
محیط زیسـتی، زیرسـاختی، مدیریـت منابـع آب و 

سـازه های آبـی

- وضعیت مدیریت بحران، امداد و نجات، و ارتباطات 
بحران پس از وقوع سیلاب

فرهنگی،  اجتماعی،  حقوقی،  اقتصادی،  ابعاد   -
ارتباطی، و مدیریت ریسک و بیمه سیلاب

افزایش  برای  قانونی  و  ساختاری  اصلاحات   -
تاب آوری و توان ملی در مدیریت سیلاب

تفصیل سوالات مرتبط با محورهای فوق در پیوست 
این حکم درج شده است.

است  ویژه گزارش ملی سیلاب ها« موظف  »هیأت 
از ظرفیت های استادان، پژوهشگران، متخصصان و 
صاحب نظران کشور – بالاخص دانشگاه ها و مراکز 
علمی مناطق و استان های وقوع سیلاب – استفاده 
کند و تجارب جهانی در بررسی سیلاب و اصلاحات 
پدیده  این  مقابل  در  تاب آوری  افزایش  به  معطوف 
را نیز در جریان بررسی و ارایه گزارش نهایی مورد 
مسئولان  و  دستگاه ها  کلیه  دهد.  قرار  ویژه  توجه 
ذیربط در سطوح ملی، استانی و محلی موظفند با 
این هیأت همکاری کرده و هرگونه اطلاعات مورد 

نیاز را فراهم نمایند.
علمی  هیأت  )عضو  کوچک  آقا  علی اکبر  دکتر   -

دانشگاه تربیت مدرس(
- دکتر حسن احمدی )عضو هیأت علمی  دانشگاه 

تهران(
- دکتر علی اردلان )عضو هیأت علمی دانشگاه علوم 

پزشکی تهران(
دانشگاه  علمی  هیأت  )عضو  ثقفیان  بهرام  دکتر   -

آزاد اسلامی(
- دکتر هادی خانیکی )عضو هیأت علمی دانشگاه 

علامه طباطبایی(
علمی  هیأت  )عضو  ذوالفقاری  محمدرضا  دکتر   -

دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی(
- دکتر حسین سراج زاده )عضو هیأت علمی دانشگاه 

خوارزمی(
- دکتر محمود شفاعی بجستان )عضو هیأت علمی 

دانشگاه شهید چمران(
علمی  هیأت  )عضو  عزیزی  محمدمهدی  دکتر   -

دانشگاه تهران(
- دکتر بهلول علیجانی )عضو هیأت علمی دانشگاه 

خوارزمی(
دانشگاه  فاضلی )عضو هیأت علمی  - دکتر محمد 

شهید بهشتی(
علمی  هیأت  )عضو  فاطمی  فرشاد  سید  دکتر   -

دانشگاه صنعتی شریف(
هیأت  )عضو  داماد  محقق  سیدمصطفی  دکتر   -

علمی دانشگاه شهید بهشتی(
علمی  هیأت  )عضو  مرتضوی  سیدباقر  دکتر   -

دانشگاه تربیت مدرس(
دانشگاه  علمی  هیأت  )عضو  مرید  سعید  دکتر   -

تربیت مدرس(
- دکتر علینقی مشایخی )عضو هیأت علمی دانشگاه 

صنعتی شریف(
بازرگانی  اتاق  )عضو  مقیمی  فاطمه  سیده  دکتر   -

ایران(
دانشگاه  علمی  هیأت  )عضو  مکنون  رضا  دکتر   -

صنعتی امیر کبیر(
دانشگاه  علمی  )عضو هیأت  ملکی  - دکتر شروین 

صنعتی شریف(
- دکتر مهدی هداوند )عضو هیأت علمی دانشگاه 

علامه طباطبایی(
توفیق جنابعالی و همکاران محترم را در انجام این 

وظیفه ملی از خداوند بزرگ خواستارم.

حسن روحانی 
رئیس جمهوری اسلامی ایران
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از این پس اهم عناوین آگهی مناقصات کشور 
در حوزه صنعت برق و الکترونیک جهت اطلاع 
از خبرنامه رسانا  این صفحه  اعضا محترم در 

منتشر می شود. 
و  آگهی ها  شرح  و  کامل  مشاهده  منظور  به 
بهره برداری از آنها، لطفا درخواست عضویت 
داخلی   66570930 تلفن  طریق  از  را  خود 

138 به سندیکا اعلام کنید. 
روابط عمومی سندیکای صنعت برق ایران
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فهرست اهم مناقصات کشور
تاریخ انتشار : 1۳98/۰۲/۰۴

استان : آذربایجان غربی 
مناقصه گزار : توزیع برق آذربایجان غربی

عملیات  واجرای  مصالح  تهیه  مناقصه  آگهی: 
رفع  طرحهای  نام  بی  برونسپاری  به  مربوط 
حریم شبکه فشارضعیف وفشار متوسط ارومیه 

بصورت کلید در دست. 
مبلغ تضمین : ۴76,۰۰۰,۰۰۰ ریال
مهلت دریافت اسناد : 1۳98/۰۲/11

تاریخ انتشار : 1۳98/۰۲/۰۴
استان : آذربایجان غربی

: آب و فاضلاب استان آذربایجان  مناقصه گزار 
غربی

آگهی : مناقصه خرید، بارگیری، حمل، تحویل، 
نصب و راه اندازی و اموزش چهار دستگاه دیزل 
ایجاد  برای  مربوط  های  برق  تابلو  با  ژنراتور 
آبرسانی  و  میاندوآب  شهر  فاضلاب  تاسیسات 

مهاباد
رسانه منتشر کننده : جهان اقتصاد

شماره آگهی : 167۴/98
تاریخ انتشار : 1۳98/۰۲/۰۴

استان : اصفهان 
مناقصه گزار : توزیع نیروی برق استان اصفهان

بتونی  تیر  انواع  خرید  مناقصه  آگهی: 
گرد 

مبلغ تضمین : ۵,۳۲۳,۲۰۰,۰۰۰ ریال
مهلت دریافت اسناد : 1۳98/۰۲/1۰

تاریخ انتشار : 1۳98/۰۲/۰۴
استان : البرز 

استان  صنعتی  شهرکهای   : گزار  مناقصه 
البرز 

آگهی : استعلام بها رفع حریم فشار متوسط از 
ملک شرکت بادران 

مهلت دریافت اسناد : 1۳98/۰۲/۰۵

تاریخ انتشار: 1۳98/۰۲/۰۴
استان : ایلام 

مناقصه گزار : شهرداری شباب استان ایلام
آگهی:استعلام بها تیر برق بتنی طبق فایل پیوست

مهلت دریافت اسناد : 1۳98/۰۲/۰7 

تاریخ انتشار : 1۳98/۰۲/۰۴
استان : بوشهر 

مناقصه گزار : توزیع نیروی برق استان بوشهر
اصلاح  احداث،  رسانی,  نیرو  مناقصه   : آگهی 
برق  نیروی  توزیع  های  شبکه  سازی  بهینه  و 
شامل تهیه مصالح، نصب و احداث شبکه پروژه 

های شهری فاز اول مدیریت برق دیر
مهلت دریافت اسناد : 1۳98/۰۲/۰7 

تاریخ انتشار: 1۳98/۰۲/۰۴
استان : بوشهر

مناقصه گزار : توزیع نیروی برق استان بوشهر
اصلاح  احداث،  رسانی,  نیرو  مناقصه   : آگهی 
برق  نیروی  توزیع  های  شبکه  سازی  بهینه  و 
شامل تهیه مصالح، نصب و احداث شبکه پروژه 

های شهری فاز اول مدیریت برق جم
مهلت دریافت اسناد : 1۳98/۰۲/۰7

مناقصه گزار : توزیع نیروی برق استان بوشهر
و  اصلاح  احداث،  رسانی,  نیرو  مناقصه   : آگهی 
بهینه سازی شبکه های توزیع نیروی برق شامل 
پروژه های  شبکه  احداث  و  نصب  مصالح،  تهیه 

شهری فاز اول مدیریت برق کنگان
مهلت دریافت اسناد : 1۳98/۰۲/۰7 

 تاریخ انتشار :1۳98/۰۲/۰۳ 
استان : آذربایجان غربی 

مناقصه گزار : آب و فاضلاب شهری آذربایجان 
غربی 

آگهی : استعلام بها فراخوان ارزیابی کیفی خرید و 
بارگیری،حمل،تحویل،نصب، راه اندازی و آموزش 
چهار دستگاه دیزل ژنراتور با تابلو برقهای مربوطه 

برای ایجاد تاسیسات فاضلاب شهر میا 
مهلت دریافت اسناد : 1۳98/۰۲/۰8

تاریخ انتشار : 1۳98/۰۲/۰۴
استان : آذربایجان غربی

مناقصه گزار : توزیع برق آذربایجان غربی 
آگهی : مناقصه انجام عملیات نظافت ، سرویس و 
تعمیرات روتین و موردی و پیشگیرانه شبکه های 
)شامل  استان  شمال  نواحی  در  برق  توزیع 
سلماس-چایپاره-شوط-پلدشت-ماکو-چالدران( 

وشهرستان خوی بصورت دستمزدی 
مبلغ تضمین : 1,۲9۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت دریافت اسناد : 1۳98/۰۲/11
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دبیرکل فدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته: 

شخص اول دولت با افزایش 
قدرت خرید مردم مخالف است 

گفتگو
صادرات  فدراسیون  دبیرکل   - اقتصاد  فصل 
انرژی افزایش نرخ بنزین را موجب فزونی یافتن 
موجب  که  دانست  درآمدزایی  و  آن  صادرات 
و تصریح  افزایش قدرت خرید مردم می شود 
کرد: شخص اول دولت و برخی مقامات دولتی با 

این مسئله مخالف هستند. 

حمیدرضا صالحی با اشاره به لزوم حمایت از اقشار 
کم درآمد، کوپن را به معنای رانت دانست و افزود: 
»باید طبقه مستمند را کمک کنیم و طبقه ای که 
حمایت  را  نماید  بزرگ  را  اقتصاد  کیک  تواند  می 
این مهم رخ می دهد که به سمت  کنیم و زمانی 

دوری از رانت حرکت کنیم.«
نائب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی رانت را 
وارد  نیز  النفسه مخرب خواند و گفت: »کوپن  فی 

سفته بازی شده و به رانت بدل می شود.«
صالحی ادامه داد: »اقشار آسیب پذیر از جمله افراد 
باید  که  بهزیستی هستند  و  امداد  کمیته  نظر  زیر 
پوشش داده شوند و برای معلمان و... نیز باید حقوق 

ها را افزایش دهیم.«
کوچک  های  بنگاه  از  حمایت  اینکه  بیان  با  وی 
جدا از رانت بوده و حمایت از آن هوشمدانه است، 
استفاده  رانت  از  که  کسی  »معتقدم  کرد:  تصریح 
به  نیست؛  مقصر  دهنده  رانت  میزان  به  کند  می 
که  میزان کسانی  به  موبایل  مثال سلاطین  عنوان 

ارز ۴۲۰۰ تومان عرضه کردند، مقصر نیستند.«
ارزان  خود  از  را  مالی  »اگر  داد:  ادامه  صالحی 
توانیم  نمی  ما  نیستیم.  مقصر  خودمان  بفروشیم، 
بالای سر همه پلیس بگذاریم و از دستگاه قضایی 
بخواهیم این و آن را محاکمه کند. این اقتصاد تا چه 

زمانی جواب می دهد؟«
وی با تاکید بر اینکه اگر قدرت خرید مردم را بالا 
داد: »کسی  ادامه  ایم،  نکرده  کاری  نبریم، حقیقتا 
پاسخگو نیست که ارز نیما و غیره چه کمکی می 
نرخی  را تک  ارز  تواند  کند. در حالیکه دولت می 
و  ترخیص  بنادر  در  شده  دپو  کالاهای  تا  کرده 
مشکلات تولید روان سازی شود؛ اما ما صبح تا شب 
با دستور العمل ایجاد مشکل می کنیم و برای حل 

یک مشکل، دستورالعملی دیگر صادر می کنیم!«

کاری  چرا  کردن،  کوپنی  جای  »به  افزود:  صالحی 
یک  چرا  رود؟  بالا  مردم  خرید  قدرت  که  نکنیم 
ایرانی نباید باک بنزین خود را حتی با قیمت آزاد پر 
کند؟ مگر کشور ما فقیر است. پس چرا این میزان 
نیز  رفراندوم  اگر  بریم؟ حتی  می  بین  از  را  بنزین 
بگذاریم ]مردم با جراحی اقتصادی[ موافق خواهند 

بود.«
سوبسیدها به جیب ثروتمندان سرازیر می شود

این فعال بخش خصوصی خاطرنشان کرد :»نیمی 
تنها  ندارند و سوبسید  ایرانی خودرو  از خانوارهای 
به دست افرادی می رسد که چندین خودرو سوار 

هستند.«
صالحـی گفـت :»مـا پیشـنهاد دادیـم بنزیـن بـه 
۵ هـزار تومـان افزایـش یابـد و نماینـده هـا نیـز 
اسـتقبال کردنـد ولـی اگر پـول سوبسـید بنزین به 
سـهمیه آن ها اضافه شـود و مصـرف بنزین کاهش 
یابـد، مـا به تفـاوت آن را صـادر خواهیم کـرد. این 
درآمدزایـی آیـا منجربه افزایش قـدرت خرید مردم 
نمـی شـود؟ شـخص اول دولـت و برخـی مقامـات 
دولتـی بـا ایـن مسـئله مخالف هسـتند چـون نمی 
دانند ]نسـخه مناسـبی بـرای افزایش قـدرت خرید 

بپیچند[.« مـردم 
وی ادامه داد: »امروز به میزان کل اروپا گاز مصرف 
های  بطری  دویستم  یک  میزان  به  آب  کنیم؛  می 
مردم  به جیب  تواند  ارقام می  این  و  است  معدنی 
واریز شود. این سیاست هدر رفت باید به درآمدی 

برای مردم تبدیل شود تا قدرت خرید بالا رود.«
صالحی به رادیو گفت وگو گفت: »امروز از هر سه 
ولی  دارد  مشارکت  اقتصاد  در  نفر  یک  ایرانی  نفر 
تواند  نمی  توانمند  فرد  است،  رانتی  اقتصاد  وقتی 
وارد میدان شود و کنار می کشد تا سوبسید دریافت 

کند.«

اینکه  بیان  با  انرژی  صادرات  فدراسیون  دبیرکل 
امروز وقت جراحی اقتصادی فرا رسیده است، افزود: 
آزاد  اقتصاد  به  نشود،  گذرانده  گذار  دوره  این  »تا 
کیک  که  کنیم  حمایت  باید  را  دولت  رسیم.  نمی 

]تولید[ را بزرگ تر کند.«
اقتصاد به کجا رسیده که پوری حسینی مدام بهانه 

می گیرد!
صالحی دستور العمل های متعدد و مشکل در ثبت 
سفارش و نیز نگاه اشتباه بانک مرکزی و دولت را 
باید  از این مرحله  یادآور شد و گفت: »برای عبور 
]تولید را افزایش دهیم[... همین مشکلات گمرگ 
به دلیل دو نرخی بودن ارز است لذا باید یک الگو 

را انتخاب کنیم.«
وی افزود :»باید شجاعت داشته باشیم و به سمت 
مشکل حرکت کنیم. اگر با مردم صادق باشیم تجار 
نیز با دولت همراهی می کنند اما مشکل کنونی ما 

قدیمی است و به سمت هدر دادن منابع است.«
صالحی با بیان اینکه خصوصی سازی به دلیل درآمد 
زایی در قالب بودجه وارد شده است، گفت: »هرگز 
رها سازی چیست.  این  ثمره ی  که  نشده  بررسی 
این همان کاری است که آلمانی ها انجام دادند و 
ارزش افزوده و اشتغال زایی و توسعه ایجاد کردند!«
وی خاطرنشــان کــرد: »رئیــس ســازمان خصوصــی 
ســازی در ســایر کشــورها فــردی قدرتمنــد اســت 
ــتیبان  ــورها پش ــت در کش ــخص دول ــن ش و اولی
ــا  ــاد م ــد اقتص ــا ببینی ــت. ام ــردی اس ــن ف چنی
بــه کجــا رســیده کــه رئیــس ســازمان خصوصــی 
ســازی مرتــب نــق مــی زنــد کــه فلانــی اجــازه کار 

بــه مــا نمــی دهــد.«
صالحـی تصریـح کـرد: »مجلس باید این مسـائل را 
از دولـت مطالبـه کنـد. ایـن مجلس چگونـه عصاره 

فضائل ملت اسـت؟«
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اقتصاد ایران _ اخبار

اعتراض چین به آمریکا بر سر 
پایان معافیت های تحریم نفت 

ایران
سر  بر  آمریکا  به  رسماً  چین  خارجه  وزارت 
برای  معافیت ها  به  دادن  پایان  برای  تصمیمش 

واردات نفت ایران اعتراض کرد.
نفت  مشتری  بزرگترین  چین  ایسنا،  گزارش  به 
ایران است و طبق آمار گمرک چین، سال میلادی 
معادل  یا  تن  میلیون   ۲9.۲7 مجموعاً  گذشته 
ایران  نفت  روز  در  بشکه  و ۴۰۰  حدود ۵8۵ هزار 
را خریداری کرد که معادل حدود 6 درصد از کل 

واردات چین بود.
علیه  تحریم ها  از  معافیت  که  کرد  اعلام  واشنگتن 
صادرات نفت ایران تا اوایل ماه مه به پایان می رسد 
و با اعلام این خبر باعث شد قیمت های نفت جهش 
نفت  واردات  قطع  برای  واردکنندگان  و  کرده  پیدا 

ایران، تحت فشار قرار بگیرند.
چین یکی از هشت کشوری بود که نوامبر گذشته 

برای ادامه واردات نفت ایران معافیت گرفت.
در  چین  خارجه  وزارت  سخنگوی  شوانگ،  گنگ 
با  قطعاً  کرد چین  اظهار  مطبوعاتی  کنفرانس  یک 
است.  مخالف  آمریکا  تحریم های  یکجانبه  اجرای 
تصمیم آمریکا باعث افزایش بی ثباتی در خاورمیانه 
آمریکا  از  ما  بین المللی می شود.  انرژی  بازارهای  و 
نقش  و  باشد  داشته  رفتار مسئولانه ای  می خواهیم 
سازنده ای ایفا کند. چین پیش از این نظرش را به 

اطلاع طرف آمریکایی رسانده است.
وی گفت: چین از طرف آمریکایی خواسته است به 
منافع و نگرانی های چین احترام گذاشته و اقدامات 
انجام  می زند  لطمه  چین  منافع  به  که  اشتباهی 
ندهد. چین به تلاش برای حمایت از حقوق مشروع 

شرکت های چینی ادامه خواهد داد.
پکن و تهران همواره روابط نزدیکی به خصوص در 

حوزه انرژی داشته اند.
فرآوری  برای  چینی  پالایشگاه های  از  برخی 
پالایشگاهی  مقامات  و  شده اند  تجهیز  ایران  نفت 
می گویند نفت ایران حاشیه سود بهتری در مقایسه 
عربستان  همچون  رقیبانی  مشابه  گریدهای  با 

سعودی دارد.
شرکت های دولتی سینوپک و شرکت ملی نفت چین 
هر دو در ایران نفت تولید می کنند و میلیاردها دلار 
در میادین نفتی همچون یادآوران و آزادگان شمالی 
هزینه کرده اند. این دو شرکت نفت استخراج شده 

از این میادین را به چین می فرستند.
حال  در  آمریکا  و  چین  رویترز،  گزارش  اساس  بر 
حاضر در تلاش برای پایان دادن به جنگ تجاری 
دریای  همچون  دیگری  بخشهای  در  اما  هستند 
جنوب چین و حمایت آمریکا از تایوان اختلاف نظر 
نفت  واردات  برای  معافیت ها  پایان  مسئله  و  دارند 

ایران روابط آنها را پیچیده تر خواهد کرد.

سلاح ورزی در همایش تجاری 
ایران و بلغارستان

و  ایران  بازرگانی  مشترک  کمیته  تشکیل 
بلغارستان، نویدبخش توسعه روابط است

همایش تجاری ایران و بلغارستان، پنج شنبه گذشته 
با حضور حسین سلاح ورزی،  بالکان  در محل هتل 
و  راه  وزیر  اسلامی،  محمد  ایران،  اتاق  نایب رئیس 
حمل ونقل  وزیر  معاون  و  وزیر  همراه  به  شهرسازی 
وی  نشست،  این  پایان  شد.در  برگزار  بلغارستان 
موافقت نامه همکاری با اتاق بلغارستان و تشکیل کمیته 
مشترک بازرگانی را با رئیس اتاق بلغارستان و در حضور 

وزیر راه و شهرسازی به امضا رساند.
حسین سلاح ورزی نایب رئیس اتاق ایران که به منظور 
مشترک  کمیسیون  اجلاس  نوزدهمین  در  شرکت 
همکاری های اقتصادی ایران و بلغارستان در صدر هیات 
اقتصادی بخش خصوصی به بلغارستان سفر کرده بود، 
با شرکت در همایش تجاری ایران و بلغارستان، تأکید 
کرد تشکیل کمیته مشترک بازرگانی ایران و بلغارستان، 

نویدبخش توسعه روابط دو کشور در آینده است.
با  نشست  این  در  همچنین  ایران  اتاق  نایب رئیس 
اشاره به این موضوع که حجم روابط اقتصادی ایران و 

بلغارستانکمتر از انتظارات است، افزود: ضروری است 
که تبادل کالا و خدمات تجاری بین دو کشور ایران و 

بلغارستان متنوع تر شود.
و  ایران  تجاری  روابط  توسعه  ورزی،  اعتقاد سلاح  به 
بلغارستان منوط به گسترش روابط بانکی است. وی در 
همین زمینه ابراز امیدواری کرد که در قالب سازوکار 
ویژه مالی اتحادیه اروپا )اینستکس(، موضوع روابط بانکی 
با موفقیت پیاده سازی شود و توافقات بانکی بین ایران و 
بلغارستان نیز صادرات خدمات فنی مهندسی ایران را 

تسهیل کند.
وی همچنین از مقامات دولتی بلغارستان درخواست کرد 
تا بانک های بلغاری ضمانت نامه های ایران را موردپذیرش 

قرار دهند.
در ادامه، انگل پوپوف، معاون وزیر حمل ونقل بلغارستان، 
گفت: برای بلغارستان، ایران مقصد توسعه روابط تجاری 
با کشورهای منطقه آسیا است و این همایش فرصتی 
به  کشور  دو  فناوری های  و  کیفیت  تا  می کند  ایجاد 

نمایش گذاشته شود.
معاون وزیر حمل ونقل بلغارستان با اشاره به تسهیلات 
در نظر گرفته شده از سوی کشورش برای سرمایه گذاران 
ایرانی افزود: تولید ناخالص داخلی بلغارستان از ۲۰1۰ 
تاکنون مثبت بوده و در سال ۲۰18، رشد ۳,1 درصدی 
را تجربه کرده است. از طرفی شرایط مالیاتی، بلغارستان 
سرمایه گذاری  بسترهای  بهترین  از  یکی  به عنوان  را 
معرفی می کند و بلغارستان به عنوان یک مرکز ترانزیتی 
مهم، پایگاه تجاری حائز اهمیتی به منظور دسترسی به 
اروپا، شمال آفریقا و حتی روسیه برای ایران محسوب 

می شود.
موضوع  همایش،  این  برگزاری  جریان  در  همچنین 
برقراری روابط بانکی و تسهیل آن با استفاده از ارزهای 
محلی و یا تهاتر باهدف تسهیل روابط تجاری میان 

مقامات دو کشور موردبحث و تبادل نظر قرار گرفت.
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مدیران

مصاحبه با رئیس هیات مدیره آئودی
وقتی که آئودی، برقی شد)قسمت نهایی(

مترجم: مهدی نیکوئی
علاقه به خودروهای برقی در سال های گذشته 
به شدت افزایش یافته و باعث شده تا انقلابی در 
نوآوری ها و شکل کار تمام زنجیره ارزش تولید 

آن به وجود آید.

تــا  می گیریــد  پیــش  در  رویکردهایــی  چــه 
ــد  ــت پیوســته و بتوانی ــه واقعی چشــم انداز شــما ب
ــوده  ــوا را آل ــه ه ــی بســازید ک ــت خودروی در نهای

؟ نمی کنــد
 توافــق پاریــس در مــورد تغییــر اقلیــم، نقشــه راه ما 
اســت. از ایــن رو، مــا روی شــیوه حمل ونقلــی کار 
می کنیــم کــه در ســطوح مختلــف، باعــث آلودگــی 
ــا  ــا ب ــرون م ــودی جی ت ــای آئ ــود. مدل ه ــوا نش ه
ســوخت گاز ســبز پــر می شــود کــه آن را از منابــع 
تجدیدپذیــر انــرژی تولیــد کرده ایــم. مــا همچنیــن 
ســلول های  فنــاوری  روی  تحقیــق  حــال  در 
ــی،  ــای برق ــوزه خودروه ــتیم. در ح ــوختی هس س
ــازار خواهــد شــد.  نوآوری هــای بیشــتری راهــی ب
تــا ســال ۲۰۲۵، آئــودی 1۲ مــدل کامــلا برقــی به 
ــرد و  ــد ک ــان عرضــه خواه ــای سراســر جه بازاره
هدفمــان ایــن اســت کــه یک ســوم از کل فــروش 
ــت  ــه دس ــی ب ــای برق ــق مدل ه ــود را از طری خ
ــدی و  ــای هیبری ــن خودروه ــا همچنی ــم. م آوری
ــم. در  ــعه داده ای ــه شــدت توس ــود را ب ــارژی خ ش
ــای  ــام بخش ه ــم تم ــی می کنی ــده، پیش بین آین
بــازار خــودرو، شــامل خودروهایــی باشــند کــه هــم 
موتــور برقــی شــارژی در پمــپ بــرق دارنــد و هــم 

موتــور احتراقــی.
بــه نظر شــما چــه روندهایــی در آینــده خودروهای 
ــما از  ــی ش ــد؟ ارزیاب ــد ش ــده خواه ــی دی الکتریک
ــارژ  ــاخت های ش ــرش مشــتریان و زیرس ــر پذی نظ

خودروهــا چیســت؟
 مــا روندهــا و اتفاقــات توســعه ای مختلــف در 
سراســر جهــان را زیــر نظــر داریــم. موفقیــت آینده 
ــتگی  ــتریان بس ــرش مش ــی و پذی ــل برق حمل ونق
زیــادی بــه شــیوه شــارژ و تامیــن زیرســاخت های 
آن دارد. آئــودی آمــاده حمل ونقــل برقــی اســت و 

بــا یــک اکوسیســتم کامــل وارد بــازار شــده اســت. 
ســبد محصــولات برقــی مــا تمــام انــواع خودروهــا 
از خودروهــای نقلــی )کامپکــت( تــا ون هــای بزرگ 

)full-size( را در بــر خواهــد گرفــت.
آئــودی بــا معرفــی نخســتین ماشــین لوکــس تمام 
برقــی جهــان، یــک نقطــه عطــف تاریخــی را رقــم 
می زنــد. ایــن شــرکت چگونــه موجــب انقــلاب در 

حمــل ونقــل بــدون راننــده خواهــد شــد؟
از  مختلفــی  انــواع  نیــز  هم اکنــون  آئــودی 
ــه مشــتریان خــود  سیســتم های کمکــی راننــده ب
ارائــه می کننــد. سیســتم کــروز انطباقــی، سیســتم 
پــارک و ســکانداری گاراژ یــا همیــار کارآیــی 
ــن کمکــی  ــن سیســتم های نوی تنهــا بخشــی از ای
ــم و  ــی داری ــه جلوی ــگاه رو ب ــا ن ــا م هســتند. قطع
ــدف  ــم. ه ــر بروی ــطح فرات ــن س ــم از ای می خواهی
مــا آن اســت کــه در نهایــت مــدل یــا مدل هایــی 
تولیــد کنیــم کــه بــدون نیــاز بــه گاز یــا کلا هــر 
ــه حرکــت ایمــن و راحــت ادامــه  ــد ب ــی بتوان پدال
دهــد. در بخــش طراحــی، بــه بخش هــای داخلــی 
و خارجــی خودروهــا در چنــد دهــه آینــده چشــم 
ــا را  ــز، نوآوری ه ــاوری نی ــم. در بخــش فن دوخته ای
بــا سیســتم پیشــران، تعلیــق، دیجیتــال و مســائل 
ــداف  ــه اه ــت ب ــا در نهای ــم ت ــداری آمیخته ای پای

ــم. ــدا کنی خــود دســت پی
شــد،  تاســیس  آئــودی  کــه   19۰9 ســال  از 
ســال های زیــادی می گــذرد. چــه اقداماتــی در 
ــرای  ــدی ب ــل جدی ــه فص ــد ک ــام داری ــت انج دس
ایــن شــرکت و بــازار خودروهــای لوکــس آن رقــم 

ــد؟ بزنی
 آئــودی از یــک خودروســاز صــرف تبدیــل بــه یــک 
ارائه کننــده سیســتم های حمل ونقــل و ناوبــری 
می شــود. مــا بــه جــز برقــی کــردن نــاوگان خــود 

ــر توســعه خدمــات حمل ونقــل مختلفــی ماننــد  ب
ــودی )Audi on demand( کار  ــی آئ ــن آن تامی
می کنیــم. در همیــن زمــان، رانندگــی خــودکار و 
بــدون نیــاز بــه راننــده، تمرکــز و توجــه مهندســان 

مــا را بــه خوبــی بــه خــود جلــب کــرده اســت.
چالش هــای شــما چیســت؟ چگونــه بیــن اهــداف 
کوتاه مــدت و بلندمــدت خــود ایجــاد تعــادل 

می کنیــد؟
ــت  ــت و رقاب ــان اس ــیار پرنوس ــی بس ــازار کنون  ب
شــدیدی در آن دیــده می شــود. واضــح اســت کــه 
مــا بایــد بــرای بقــا در ایــن بــازار تــلاش کنیــم و به 
حفــظ مشــتریان خــود توجــه داشــته باشــیم. امــا 
ــدت،  ــای کوتاه م ــن دغدغه ه ــم ای ــازه نمی دهی اج

ــازدارد. ــه چشــم انداز خــود ب ــگاه ب ــا را از ن م
ــا توجــه بــه پیشــرفت  به عنــوان آخریــن ســوال، ب
و تحــولات جهــان کســب وکار، تغییــرات در ســبک 
ــه  ــد. ب ــاق می افت ــی اتف ــز مدیریت ــری و تمرک رهب
نظــر شــما چــه مــواردی، ویژگی هــای یــک رهبــر 

موفــق در جهــان امــروز اســت؟
ــاد دارم:  ــی اعتق ــری کنش ــرد رهب ــه رویک ــن ب  م
بازخوردهــای  و  اطلاعــات  مســتقیم  تبــادل 
ــن  ــرای م ــری ب ــل رهب ــن اص ــه، مهم تری صادقان
ــودی  ــان آئ ــام کارکن ــر تم ــه خاط ــن ب ــت. م اس
ــه دغدغه هــای حــال  ــر خــود مــی روم و ب ــه دفت ب
ــان  ــژه در جه ــه وی ــم. ب ــا می اندیش ــده آنه و آین
پرنوســانی ماننــد امــروز، نیــاز اســت تــا کارکنــان 
بــدون دغدغــه باشــند و تمــام تمرکــز خــود را روی 
ــد. ایــن موضــوع، کلیــد موفقیــت  کارشــان بگذارن
ــان  ــان، بنی ــور همزم ــت. به ط ــده اس ــا در آین م
شــیوه مدیریــت مــا بــر ارزش هــای آئــودی شــکل 
ــوولیت پذیری  ــت، مس ــی، صراح ــد: قدردان گرفته ان

ــال. و کم
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نگاه آخر

افتتاحیه سی و دومین نمایشگاه کتاب

مراسم افتتاحیه سی و دومین نمایشگاه کتاب روز سه شنبه سوم اردیبهشت ماه با حضور 
فرهنگی  معاون  جوادی،  محسن  اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  صالحی،  سیدعباس 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس نمایشگاه کتاب و دیگر مدیران و دست اندرکاران 
شد.  برگزار  تهران  محل مصلای  در  کتاب  نمایشگاه  و  ارشاد  وزارت  فرهنگی  معاونت 
مراسم افتتاحیه نمایشگاه کتاب قرار بود با حضور حسن روحانی برگزار شود اما شب 
حضور  مراسم  این  در  پیش بینی نشده  برنامه  به دلیل  رئیس جمهور  شد  اعلام  گذشته 
نخواهد داشت. گو آن مین نماینده کشور چین در این مراسم نیز به همراه هیئتی از 

این کشور در این مراسم حضور داشتند.

https://www.isna.ir/photo/98020301368/%D9%85%D8%A8%D8%A7%D8%B1%D8%B2%D9%87-%D8%A8%D8%A7-%D9%87%D8%AC%D9%88%D9%85-%D9%85%D9%84%D8%AE-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D9%87%D8%A7%D8%AC%D8%B1-%D8%A8%D9%87-%D9%87%D8%B1%D9%85%D8%B2%DA%AF%D8%A7%D9%86#2
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